PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Processo Administrativo nº 5854/2021

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2021
EDITAL Nº 271/2021

Objeto: “Aquisição de gerador carenado, de acordo com as especificações
contidas no ANEXOI –Memorial Descritivo”

Enquadramento legal: Artigo 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93 e Súmula nº
473 do STF.

1. Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo protocolado sob
nº 5854/2021, através do qual foi instaurado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2021, EDITAL Nº 271/2021, cujo
objeto consiste na “aquisição de gerador carenado, de acordo com as
especificações contidas no ANEXOI –Memorial Descritivo” com base nas
disposições legais contidas no artigo 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93 e
Súmula nº 473 do STF, REVOGO o referido procedimento licitatório.

2. Desde já, com base nas disposições legais contidas no artigo 109, inciso I,
alínea “c”, da Lei Federal nº 8.666/93, fica deferido o prazo de 5 (cinco) dias úteis
para interposição de eventual Recurso Administrativo.

3. Os autos encontram-se franqueados para vistas e extração de cópias junto ao
Departamento de Suprimentos, sediado na Rua José Cláudio Alves dos Santos,
nº 585, bairro Remanso Campineiro, no Município de Hortolândia – SP., de
segunda a sexta-feira, no horário das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30.
Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 3965-1400 – e-mail:
licitacao@hortolandia.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

4. Publique-se.

PROVIDÊNCIAS POSTERIORES:

Ao Departamento de Suprimentos para as demais providências que se
fizerem necessárias, após decorrido o prazo para interposição de Recurso
Administrativo.

Hortolândia, 24 de outubro de 2022.

Ieda Manzano de Oliveira
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

	DESPACHO DE REVOGAÇÃO